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1. Godkendelse af dagsorden og referat 

Dagsorden er godkendt samt referat fra 25/1-21. 

2. Evalueringer PAU 

Årligt bliver der lavet en trivselsevaluering (ETU) blandt de studerende samt en 

virksomhedstilfredshedsundersøgelse (VTU) blandt praktikinstitutionerne. Maria gennemgår 

evalueringerne og udvalgets medlemmer drøfter disse. Derudover drøfter udvalget, hvordan vi 

fremover kan sikre en bedre svarprocent fra praktikinstitutionerne. Kan den med fordel flyttes til et 

andet tidspunkt end december? 

Resume: 

Maria orienterer om resultaterne af VTU’en, som er foretaget i december 2020. Der er en 

svarprocent på 42% da 13 ud af 30 har besvaret undersøgelsen.  

Tilbagemelding fra kommunerne er, at december er en travl måned i institutionerne, måske det er 

bedre at udsende i november. 

Forslag er at områdeleder orienteres om VTU – de kan følge op på, om den bliver besvaret. 

UCN kan kommunikere, hvad formålet er med VTU’en: Et redskab til at dygtiggøre elever, 

dialogværktøj med praktikinstitutionerne 

Der kan orienteres om VTU og formålet hermed til temadag for vejledere i september. 

Der er brug for et overblik over, hvem der er vejledere samt mail herpå. Der følges op fra Morsø og 

Thisted Kommune, om det der muligt med dette overblik. 
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Maria orienterer om, at ETU er blevet foretaget i november/december, og der er en flot svarprocent 

på 88,6 %. Tilbagemeldingen er, at eleverne trives, den samlede trivselsindikator (5-punktskala) 4,2.  

Eleverne oplever de lærer noget både på uddannelse og i praktik. Der opleves sammenhæng 

mellem det der foregår på uddannelsen og praktikken. De indsatser UCN har iværksat for at skabe 

sammenhæng og trivsel har vist sig at være virksomme, men implementering tager tid. Det er blandt 

andet tættere dialog med vejledere, pjecer og opgaver med i praktikken fra uddannelsen.  

Eleverne er motiverede, hvilket er glædeligt, da det er vigtigt for at kunne lære noget.  

¼ angiver de ikke ved om de har lært noget i praktikken, og 1/5 angiver ligeledes at de ikke ved, om 

det de har lært i skolen kan bruges i praktikken. Udvalget blev nysgerrige omkring andelen af ”ved 

ikke”, og hvad årsagen er hertil. Det blev drøftet, at det kunne tages op med eleverne i klassen, 

således det kunne blive undersøgt nærmere. 

Tilbagemeldingen fra eleverne repræsentereret i udvalget er, at der er blevet svaret ”ved ikke”, da 

de endnu ikke har været i praktik. Dette er en af de udfordringerne, der opleves ved de 

standardiserede spørgerammer fra Børne – og undervisningsministeriet.  

Opsamling: 

Morsø og Thisted Kommune undersøger, om der er mulighed for at lave et overblik over vejledere i 

praktik samt mailkontakt herpå. 

UCN arbejder videre med, om ETU også skal bearbejdes direkte med eleverne.  

3. Godkendelse af uddannelsesplaner EUD21 og EUV21 

Fremsendte uddannelsesplaner skal til godkendelse på LUU (bilag) 

Resume: 

EUD21 planen er som den har været de sidste gange – starter med 3 måneder i praktik.  Der er 

tre skoleperiode. Modellen er ikke så fleksibel, da der er faste dage til hvert modul. Fordelen er, 

at den giver overblik for de studerende. Kommunerne har også uddannelsesplanen. EUV-holdet 

lægges op af planen, så de kan sammenlæses. Det vil få for store konsekvenser for EUV, hvis de 

skulle starte fra august, da det ville betyde, at de skulle starte med tre eksamener. Hvis EUV’erne 

ikke skal sammenlæses, og der kunne oprettes et separat hold med 20, så kan de starte fra 

august. Dette ville være en fordel for skolerne der har EUV’er i praktik. 

Opsamling: 

Planerne godkendes uden yderligere bemærkninger. 

4. Orientering fra uddannelsen 

- orientering omkring corona-restriktioner 

Resume: 

I marts fik eleverne mulighed for at mødes i trivselsgrupper af ca 4 stk. Der blev lavet grupper, som 

måtte komme ind på skolen og drøfte eksamen.  

Senere er det blevet muligt at holdet mødes en gang om ugen – dog ude.  

Efter påske må der åbnes for 50% fremmøde. Men der er også et setup med coronatest på campus.  
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5. Opsamling på EUV 

- UCN laver status medio april i forhold til etablering af et hold. Forslag ansøgningsfrist 21. maj.  

Resume: 

Tilbagemelding om at flytte EUV – ikke muligt ved samlæsning, se punkt 3. UCN melder deadline ud 

med 21. maj. Det vil dog være muligt med indskrivninger efter 21. maj, men der vil blive gjort status 

der. Ansøgningsfristen skal fremgå på hjemmesiden. Det er muligt for efteroptag.  

Der skal fokus på at profileret PAU. FOA har en målsætning om at EUV-holdet bliver større. Succes 

med både forår- og efterårshold.  

Minimumsnormering – PAU lav ledighed. PT er der kun 4 ledige i Thisted kommune.  

FOA vil gerne lave informationsmøde sammen med Thisted og Morsø kommune. Der er gode 

erfaringer fra Aalborg – både fra arbejdsgiver og elever.  

Der kan laves et fælles program med FOA og Thisted. Der inviteres chefer og ledere – ramme bredt 

med interessenter ved kommunen. Dertil informationsmøde for potentielle EUV-1 elever – hvor der 

kan stilles spørgsmål. UCN kan inviteres på lige fod.  

Der kan være begrænsninger på deltagere pga. corona – hvorfor april og start maj kan blive 

problematisk. Men det kan planlægges online – hvilket det besluttes at blive i denne omgang. Anne-

Grethe og Susanne påbegynder planlægning.  

I Morsø er der også et fokus på PAU – der følges på nuværende tidspunkt op fra sidste møde.  

 

- Der vil blive fulgt op på status fra Thisted Kommune (Sønderborg-model). 

Resume: 

Lars orienterer om, at der ikke er så meget nyt. Der er ikke så stor optimisme pga. lave ledighedstal.  

Der er også udfordrende ting ved Sønderborg-modellen.  

FOA orienterer om, at der er andre kommuner, hvor andre modeller er anvendt, som man kan lade 

sig inspirere af.  

Der følges op på næste møde 15. juni.  

 

- status på vejledningen  

Resume: 

Vejledningen udsendes i kommunerne og publiceres på UCNs hjemmesiden. Den er pt. i Thisted – 

vil blive sendt til Morsø i løbet af marts. 

 

Opsamling: 

21. maj udmeldes som deadline for optag – dog muligt med efteroptag frem mod uddannelsesstart.  

Anne-Grethe og Susanne påbegynder planlægning af online informationsmøde i Thisted. 
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På mødet 15. juni vil der blive fulgt op på, om der er nyt i forhold til mulighed for lignende ordning al 

a ”Sønderborg-modellen”. 

6. Næste møde 

d. 15. juni kl. 13-15 

LUP EUD21 og EUV21 til godkendelse 

Opfølgning på EUV-1 optag 

7. Eventuelt 

[Beskrivelse] 

 


